« Reflector os meum laude tua, ut cantem gloriam tuam, tota die magnitudinem tuam. » Unus dies est sanctus tuis in hoc mundo, quem nulla obscurot nox, in quo et cum quibus, laudem, gloriam, magnificen-

je chante votre gloire. Mais dès maintenant, le Seigneur lui-même ouvre notre bouche, afin que nous puissions annoncer sa gloire, et publier ses ouanges.

« Ne me rejetez pas au temps de ma vieillesse, au déclin de mes forces, etc. » à la fin de cette vie mortelle.

« Parce que mes ennemis ont parlé contre moi, » en disant : Cet homme ne vient pas de Dieu, parce qu'il n'observe pas le sabbat. *Jean. ix.* « Et ceux qui cherchent à m'ôter la vie, se sont concertés en disant : Dieu l'a abandonné etc. » Les impies ont tenu ce discours, et se sont trompés, car leur cœur a été aveuglé par la malice. Mais jusque dans sa passion, ils lui disaient comme si Dieu l'avait abandonné : Attendez, voyons si Elie viendra le délivrer. *Math. xxvii.*

« O Dieu, ne vous éloignez point de moi, mon Dieu, etc. » afin que le fort armé étant enchaîné je sorte vainqueur de l'enfer.

« Qu'ils soient confondus et anéantis ceux qui inventent des calomnies contre moi, etc. » lorsque je serai ressuscité.

« Mais pour moi, je ne cesserai jamais d'espérer en vous, Seigneur, etc. » afin que le peuple que vous avez racheté, reproduise dans ses mœurs ce que la loi commande de vous offrir dans les sacrifices visibles et extérieurs.

« Ma bouche publiera votre justice, et racontera tout le jour votre assistance salutaire, » car en ressuscitant, je réunirai l'Eglise dans laquelle je chanterai vos louanges.

tiamque concino tuam; quia ego in his sum. Ego ceno tibi. Sed et nunc ipse Dominus aperit os nostrum, ut possimus ejus gloriam nuntiare, atque laudem ejus disserere.

« Ne proicias me in tempore senectutis, cum dedicit, » etc. In consummatione utique salutaris istius.

« Quia dixerant inimici mei mihi. » Dicentes, hic non est de Deo, qui sabbatum non custodit. *Jean. ix.* « Et qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in unum dicentes: Deus dereliquit eum, » etc. Hæc disserunt impii, et erraverunt: obsecratum enim est malitia cor eorum. Sed et in ipsa passione quasi derelictus a Deo dicebant: Sine veniat Elias, et liberet eum. *Math. xxvii.*

« Deus, ne elongaveris a me, Deus meus, » etc. Ut alligato forte, victor redeam ex inferno.

« Confundantur et deficiant detrahentes animæ meæ, operiantur, » etc. Cum ego resuscitatus fuero.

« Ego autem semper sperabo in te, Domine, » etc. Ut que tibi lex offerre præcepit in sacrificiis suis visibilibus, redemptus populus deportet in moribus.